¹⁴ *In Ps.* 10, 5 (PML 36, 134) : "Non enim confidunt in Domino, qui tunc esse dicunt sancta sacra menta, si per sanctos homines dentur." *Contra litt. Petii.*, 2, 35, 81 (CSEL 52, 68; PML 43, 287) : "Neque enim spiritus sanctus in quemquam manus impositione pontificis poterit inseri, nisi aqua purae conscientiae praecesserit generatrix." *In Jo. Ev.*, Tr. 4, 9 (PML 35, 1410) : "quomodo habent humiliari, qui dicunt: Nos baptizamus, nos quod damus nostrum est, et quod nostrum est, sanctum est."

unworthy, the recipient was not sanctified but shared in the guilt of the minister.¹⁵

The Donatists then drew the logical conclusion from such a teaching. If the sanctity of the sacraments depended on the sanctity of the minister, and each one receiving baptism from such a minister was good,¹⁶ then in the Donatist Church there was no evil. Christ's parable relating to the mixture of the wheat and the chaff was not to be applied to the Church but to the world.¹⁷ Thus the Donatist Church was not only the true Church, but its holiness was the same as that of the future glorious Church.¹⁸-No member of this Church was stained with any sin or vice;¹⁹ there were only holy, just, and chaste members.²⁰

As -the controversy with Augustine progressed the Donatists admitted that if evil members did exist in their Church, they were hidden,²¹ but the majority of the members were just.²² This new view modified somewhat their position on the sacraments. By

¹⁵ *Contra Iilt. Petit.*, 1, 5, 6 (CSEL 52, 6; PML 43, 248) : "qui fidem a perfido sumpserit non fidem percipit sed reatum."

¹⁶ *Contra Crescon.*, 1, 27, 32 (CSEL 52, 351; PML 43, 462) : "sed ipsam quidem legem et scientiam et sacrificium corporis et sanguinis Christi talia bona esse, quae possint homines et habere et mali esse, baptismum vero tale bonum esse, quod quisquis habuerit necessario bonus sit?"

¹⁷ *Brevic. collat.*, cum *Donat.*, 8, 10 (CSEL 53, 60; PML 43, 629) : "etiam ipsi fassi sunt in ecclesia esse permixtos saltem occultos malos, zizania vero inter triticum non in ecclesia, sed in ipso mundo permixta dixerunt, quoniam dominus ait: ager est hic mundus."

¹⁸ *Contra epist. Farm.*, 3, 3, 17 (CSEL 51, 121; PML 43, 95): "unde persuaderet hominibus caecis communionem Donatistarum non solum ecclesiam veram esse, sed etiam talem iam hoc tempore, qualis post ultimam ventilationem ecclesia sancta futura est."

¹⁹ *Ibid.*, 2, 7, 13 (CSEL 51, 57-58; PML 43, 58) : "Omitto dicere quam scelerata superbia dicatur neminem esse inter collegas suos vel se ipsum non esse cum aliqua macula et vitio non membrorum, sed quod peius est morum."